

Verksamhetsberättelse 2015

Styrelsen för Svenska Shirehästföreningen avger här verksamhetsberättelse för 2015.

Styrelsen har bestått av ordförande Annika Jonasson, kassör Therese Karlsson, vice ordförande och ungdomsledamot i SH Pernilla Uberth, vice kassör och ansvarig föreningsartiklar Emelia Kosel, ledamot Linda Ahrnborg, sekreterare och suppleant Lina Ringholm samt suppleant Mikaela Janolsgården. Därutöver har styrelsen fungerat i arbetsgrupper inför premiering, Riks, Friends och mindre evenemang. Vi tackar varmt vår webmaster Lina Runander som under året jobbat många timmar med att göra en ny hemsida till oss. Nuvarande styrelse har under året haft åtta möten.

Föreningen hade sitt årsmöte den 14 februari, på Sparreholms Slott, där årets Riks sen skulle gå av stapeln. Mötet var välbesökt och vi fick sedan en rundvisning av anläggningen inklusive vagnmuséet. I februari hade även Svenska Hästavelöförbundet domarkonferens för sina domare, där Ing-Marie Pettersson och Pernilla Uberth presenterade föreningens raser.

I mars startade hingstpremieringarna, med en visad hingst på Axevalla, Acorn Tommy, redan tidigare godkänd av Shire Horse Society. Då ingen av våra rasledamöter hänvisade från moderstamboken var kontaktbara innan visningarna, ordnade Christer Paulsson att mr. Bedford kom över som rasledamot istället. Vi tackar för den förmedlingen samt att Stall Herkules sponsrade med kostnaderna. Inför premieringen i Piteå 25 april kunde tyvärr ingen engelsk rasledamot delta, så styrelsen beslutade erbjuda engelsk bedömning under Riks istället, om detta kunde lösas praktiskt. I Piteå godkändes Shiregårdens Black Baron samt Shiregårdens Mr Muscle.

I maj anordnades en visnings- och flätkurs för nya medlemmar, med kallblodsdomare Anders Thorell som kursledare. Kursens 15 platser var redan på hösten innan fullteknade och vi tycker det är roligt att så många nya ville komma. Vi hade också tillverkning av flätset och en mycket trevlig kväll tillsammans med gemensam middag. Vi vill tacka Ing-Marie och Roger Pettersson på Fattiggårdens Hästnöje att vi har möjlighet att hyra in oss på anläggningen med en massa fina hästar på plats. I maj har också vår avelsorganisation, Svenska Hästavelöförbundet, årsstämma. I år var den på Strömsholm och föreningen representerades av Therese Karlsson samt Pernilla Uberth via Ungdomsrådet.

Så var det den 4 juli dags för vår Riksutställning på Sparreholms Slott i Sörmland, en mycket fin hästanläggning. Therese Karlsson och Pernilla Uberth var huvudansvariga för arrangemanget, vilket tar styrelsens all fokus under planeringen. Utställningen dömdes av den svenske domaren Morgan Johnsson och mr. Philip Moss från Shire Horse Society, totalt visades 16 hästar. Best in Show samt bästa shiresto blev Cumeragh House Nancy May, 44 poäng. Bästa shirehingst Acorn Tommy också på 44 p, båda shirevinnarna från Stall Herkules. Bästa Clydesdalesto blev Ferrywell med 39 poäng, bästa Unghingst Sleipnir också med 39p. Clydesvinnarna ägs av Emelia Kosel. Tyvärr fick vi ett antal sena strykningar. Vi hade också ridklass, som vanns av Skattegårdens Balder, tillika bästa vallack med ägare Linda Johansson, uppvisning i frihetsdressyr av Mikaela Janolsgården med Merlin och Aragorn och beridet bågskytte med familjen Ahrnborg och deras häst Chaplin som också ställde upp för de som ville provrida en shire. Utförligare beskrivning och bilder från Riks publicerades i vinternumret av Giganten. Tack vare medlemmar som ställde upp vid entré, in/utsläpp, föreningsprylbod och ingen nämnd ingen glömd, kunde vi räkna hem en liten vinst för arrangemanget, som besöktes av hela ca 450 personer.

I slutet av augusti deltog föreningen i Hästkraftens dag i Örebro. Therese Karlsson spred information om föreningen och våra raser i sällskap av Mikaela Janolsgården som deltog med hästarna Shiregårdens Merlin och Shiregårdens Aragorn.

Under hösten var också Östgötamässan den 20 september med tema Häst-Jakt och Lantliv, där föreningsrepresentant var Pernilla Uberth. Jenny Säfström deltog med hästen Jacson och Therese Andersson med shirestona Cindy och Fiona i rasparad, shiregalopp samt stod i monterbox. Therese och hennes Cindy och Fiona deltog också i domarutbildningen som hölls av Svenska Hästavelöförbundet under helgen 14-15 november, på Axevalla utanför Skara. Under helgen examinerades också ett antal domare som vi varit med och utbildat under flertalet år. Detta är

nödvändigt då stora delar av domarkåren avgår i pension under de närmaste åren framöver. Flest antal domare behövs under sommarmånaderna, då sommarpremieringarna äger rum över hela landet.

Även i år blev vi inbjudna att delta på Friends Arena i Solna under Sweden International Horse Show, som ägde rum 26-29/11. Samtidigt äger mässan "Horses Made in Sweden" rum. Tack vare sponsring från HNS, Hästnäringens Nationella Stiftelse, har samtliga rasföreningar möjlighet att marknadsföra sina raser med monter och paddock-program, alldeles gratis. Utan denna sponsring skulle många av oss mindre föreningar inte ha råd att delta i mässan Horses Made in Sweden, då en sådan monterplats kan gå på ett par hundra tusen på en så stor mässa. Ett stort tack till Petra Alm på SHs kansli som är den som samordnar allt för oss på mässan. Det är med andra ord sponsorns regel om att svensk avel ska visas fram och deras krav på svenskfödda hästar som tyvärr gett upphov till missnöje bland de av oss som har importerade djur som följaktligen inte kan delta. Vi är inte enda föreningen med gott om importerade djur men tillfället är allför bra för att vi ska ha råd att missa att vara representerade och få marknadsföra raserna. Vi märker ett tydligt ökat intresse för raserna både under mässan och efteråt. Under dagarna på Friends genomförde även Svenska Fjordhästföreningen tävlingen Årets kallblod där Anette Bergström med familj kom med Shiregårdens Black Baron och där Julia Hjelm, efter sen styrkning av Therese Karlssons Majagårdens Chris-Ti, istället ställde upp med kort varsel så att Skattegårdens Athena Grace kunde visas. På Clydesdalesidan var det Emelia Kosels Ferrywell som deltog.

Styrelsen vill här tacka alla som ställt upp med träning, transport, monterpersonal, hästskötare, hästägare och inte minst styrelsens kontaktperson och uppvisare Emelia Kosel. Vi tackar Harriet Nilsson, Stella Jacobsson, Lina Ringblom och Jennifer Johansson i montern. Hästarna Fairy (Clydesdale, hela namnet är Ferrywell), Chaplin (shire, ägare Linda Ahrnborg och Frida) Världsmästaren i bågskytte Emil Eriksson som gjorde uppvisningen på Chaplin samt shirehästarna Shiregårdens Aragorn och Shiregårdens Merlin med Mikaela och Tobias Janolsgården samt deras hästskötare Jennie Oveson, Amanda Jonsson och Victoria Jansson

12 december hade Svenska Hästavelsförbundet höststämman och därefter jubileumsmiddag då SH firar 30årsjubileum i år. Svenska Shirehästföreningen har varit medlemmar sedan 1998. Föreningens ombud var Annika Jonsson. Aktuella frågor var tilläggsregistrering, avelsstatistik, betäckningsrapportering via nätet från 2016 samt lite om kommande års evenemang. Det som berör flest av oss är lagen om tilläggsregistrering för utländska hästar och ändringar för svenska hästar, gällande från 1 januari 2016. Information finns både på föreningens och Svenska Hästavelsförbundets hemsidor. Beslutande myndighet är Statens Jordbruksverk och ska i slutänden utmytna i ett nationellt hästregister som beräknas klart i juli 2016.

Med tack till alla som bidragit till ett innehållsrikt 2015!

Styrelsen genom Annika Jonsson